
Minas Gerais , 30 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3360 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              51 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0199/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0054/2022. 

 

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 

Licitatório n° 199/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

54/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE 

COMPRESSA TIPO GAZE, EM ATENDIMENTO A 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 

PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no 

Edital.  

  

Congonhal-MG, 29/09/2022.  

  

MOISES FERREIRA VAZ – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:DD1FF716 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0199/2022 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 054/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 

nº 199/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 

n° 54/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE 

COMPRESSA TIPO GAZE, EM ATENDIMENTO A 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 

PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: 

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - 27.656.480/0001-08, situada 

na RUA SAO PAULO, 69 - VILA NOSSA SENHORA - AGUAS 

DA PRATA - SP com o valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem 

reais).Valor total do Processo: R$ 5.100,00 (Cinco Mil e Cem Reais ). 

Vigência: 29/09/2022 a 29/09/2023. 

  

Congonhal/MG, 29 de setembro de 2022 

  

MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:FBC7B573 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DO 4º 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PROCESSO 

LICITATÓRIO 0031/2018 – PREGÃO PRESENCIAL 0025/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Congonhal, MG, Setor de Licitações, torna 

público o resultado do Termo Aditivo do Processo Licitatório nº 

0031/2018, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-

HOSPITALARES, LABORATORIAIS, DE FISIOTERAPIA E 

ODONTOLÓGICOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE DE CONGONHAL/MG., tendo como 

contratada: EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA EPP, inscrita 

no CNPJ Nº 02.980.420/0001-07, prorrogar a vigência do contrato 

administrativo de nº 0054/2018, firmado entre as partes acima 

descritas, prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de assinatura. Permanecem inalteradas e ratificadas as 

demais cláusulas do referido contrato. 

  

Congonhal, MG, 25 de setembro de 2022. 

  

MOISES FERREIRA VAZ 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:3FD6EC5B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONQUISTA 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 131/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 131/2022 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA 
  

CANTRATADA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. 

  

OBJETO: MODIFICAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO 

URBANA COM EXTENSÃO DE REDE PRIMÁRIA 

PROTEGIDA, SUBSTITUIÇÃO DE REDE SECUNDÁRIA 

ISOLADA, INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR, E 

DEMAIS MODIFICAÇÕES NECESSÁRIA NA OBRA EM 

ATENDIMENTO A UM PEDIDO DE AUMENTO DE CARGA 

SOLICITADO NA AV. JOSE MENDONÇA, N° 802 EM 

CONQUISTA. 
  

VALOR: ATRIBUI-SE PARA ESTE CONTRATO A 

IMPORTÂNCIA TOTAL DE R$ 29.501,58(VINTE E NOVE 

MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E OITO 

CENTAVOS). 
  

PRAZO: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ 

ATÉ 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 
  

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO 138/2022 - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 036/2022.  
  

CONQUISTA/MG, DE 25 DE AGOSTO DE 2022. 
  

MAYARA FARIA BIZINOTO 
Procuradora Adjunta do Município 

Publicado por: 
Sergio Murillo Damiao Resende Gonçalves 

Código Identificador:1304B5FD 

 
PROCURADORIA JURÍDICA 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 4731/2022, DE 29 DE SETEMBRO 

DE 2022. 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 4731/2022, DE 29 DE SETEMBRO 

DE 2022. 
  

REVOGA FÉRIAS 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONQUISTA, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais; 

  

R E S O L V E: 

  

Artigo 1º - Revogar, as férias regulamentares da servidora LORENA 

GUARATO DE OLIVEIRA CARRIJO, ocupante do cargo de 

Contadora, concedida pela Portaria Nº 4708/2022, de 16 de agosto de 

2022, a partir de 26/09/2022, por requisição da Administração 

Pública. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Conquista-MG, 29 de setembro de 2022. 

  


